
    Diário Oficial 

          Eletrônico  

            Defensoria Pública do Estado da Paraíba 

 

  

 
Publicação: Quarta-feira, 16 de novembro de 2022 ANO 2022 

    N° 344 João Pessoa - Disponibilização: Segunda-feira, 14 de novembro de 2022 

   Criado pela Lei n° 11.815 de 18 de dezembro de 2020. 

   Edição Eletrônica Certificada Digitalmente conforme Lei Federal N° 14.063 de 23 de setembro de 2020 
 
 

ATOS DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL 

 

PORTARIA DPPB/GDPG - Nº 916/2022                              
 

O Defensor Público-Geral do Estado da Paraíba, no uso 
de suas atribuições legais contidas no artigo 18, I, da Lei 
Complementar Estadual nº 104/2012; 

CONSIDERANDO a participação da Seleção Brasileira de Futebol na Copa do Mundo de 2022, assim como o interesse geral no 
acompanhamento dos jogos; 

CONSIDERANDO a necessidade de adaptação prévia dos serviços prestados pela Defensoria Pública para que não haja prejuízos aos 
assistidos em razão do referido evento; 

RESOLVE: 

Art. 1º - No dia 24 de novembro de 2022 o expediente da Defensoria Pública será das 9:00 às 14:00 horas.  

Art. 2º - No dia 28 de novembro de 2022 o expediente da Defensoria Pública será das 8:00 às 12:00 horas.  

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.  

 
Publique-se, 

Cumpra-se. 

 
Gabinete do Defensor Público-Geral do Estado da Paraíba, em 14 de novembro de 2022. 

 

 
 

RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA BARROS 
  DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



 Página 2 de 2 
 

   
  

 

Publicação: Quarta-feira, 16 de novembro de 2022 

Defensoria Pública do Estado da Paraíba  

Rua Deputado Barreto Sobrinho, 168 - Tambiá, João Pessoa – PB, 58020-680. 

LICITAÇÕES, CONVÊNIOS E CONTRATOS 

 
 

 

EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO CONTRATUAL 
 
 

Nº DO PROCESSO ADMINISTRATIVO: 00006.000918/2022-5 
Nº DO CONTRATO: 021/2022 
Nº DO ADITIVO CONTRATUAL: 01 
CONTRATANTE: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA 
CONTRATADO: TICKET SOLUÇÕES HDFGT S.A. 
OBJETO DO ADITIVO: REAJUSTE DO VALOR DA TAXA DE ADMINISTRAÇÃO DE -4,05 % PARA -4,70% DE DESCONTO SOBRE O VALOR TOTAL DA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
PERÍODO DA VIGÊNCIA: DA ASSINATURA DO TERMO ATÉ O FINAL DA VIGÊNCIA DO CONTRATO 
DATA DA ASSINATURA: 25/10/2022 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 14101.03.122.5046.4216.339039.500 
EMBASAMENTO LEGAL: LEI FEDERAL Nº 8.666/93 

 

 
 
 

 
RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA BARROS 

  DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO. 
 


		2022-11-14T20:35:35-0300
	JESSE CAVALCANTI DE CARVALHO OLIVEIRA:06511556492




